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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Chciałabym się zwrócić do Pana Ministra zdrowia ze swoim oświadczeniem, a właściwie z apelem o to, 

aby ujawnił się i zaczął zarządzać tym wszystkim, z czym w ochronie zdrowia dzieje się w tej chwili źle. 

Mamy nie tylko protest wszystkich pracowników medycznych na ulicy od ponad miesiąca, mamy także 

wzrastającą czwartą falę epidemii i do tego mamy kryzys humanitarny na granicy. I nigdzie, w żadnym z tych 

trzech obszarów, nie widzę mocnej aktywności ministra zdrowia. Nie ma rozmów z pracownikami ochrony 

zdrowia, którzy walczą nie tylko o kwestie swojego wynagrodzenia, jak mówi się w mediach, ale przede 

wszystkim o zmianę systemu. Po epidemii system się po prostu zawalił, dramatycznie brakuje kadr i niestety 

to wszystko powoduje, że pracownicy medyczni nie są w stanie zabezpieczyć, dać bezpieczeństwa zdrowot-

nego swoim pacjentom. To są naczynia połączone. Dlatego też uważam, że Pan Minister powinien jak naj-

szybciej ten problem rozwiązać, a to się przedłuża i tak naprawdę mam wrażenie, że Ministerstwo Zdrowia 

nie jest zainteresowane szybkim rozwiązaniem tego problemu. 

Druga sprawa: wzrastająca fala epidemii. Codziennie na ekranach naszych telewizorów widzimy liczby, 

widzimy, jak wzrasta liczba zakażeń, jak wzrasta liczba zgonów. Ale to nie są liczby, to są konkretne osoby, 

to są konkretne zgony. Każdego dnia bezdusznym tonem przekazuje się te liczby społeczeństwu. Część tych 

osób mogłaby zostać uratowana, gdyby zostali zaszczepieni. To wszystko są błędy i zaniechania, jakie zosta-

ły spowodowane złym zarządzaniem epidemią. Dlatego też proszę, apeluję do Pana Ministra, aby zaczął po-

dejmować konkretne decyzje i zarządzać tą epidemią tak, jak należy, jak każdy minister to robić powinien, 

a nie analizować nastroje społeczne, tak jak ostatnio z ust Pana Ministra usłyszałam. Wydaje mi się, że do 

analiz społecznych są powołane inne osoby, a nie minister zdrowia. 

A ostatnio jeszcze byłam bardzo zaskoczona, że minister zdrowia promuje się i chwali taką ankietą satys-

fakcji, która jest skierowana do pacjentów. Ja rozumiem, że ankiety satysfakcji dla pacjentów, mówiące 

o jakości opieki zdrowotnej, są oczywiście bardzo ważne. Tylko aby pytać pacjenta o jakość, najpierw tę 

jakość trzeba zbudować, Panie Ministrze. 

W związku z tym ja mam do Pana Ministra także kolejne pytania.  

Czy Pan Minister wie, ile godzin w miesiącu pracuje przeciętnie pracownik w ochronie zdrowia i w ilu 

miejscach? Czy przez to przeciążenie pracą i ciągły stres, w jakim w tej chwili pracownicy ochrony zdrowia 

pracują, aby na pewno ich zdrowie psychiczne nie jest zagrożone i aby na pewno są w stanie zabezpieczyć 

swoich pacjentów?  

Czy są odpowiednio traktowani przez pracodawców i decydentów i czy trwa komunikacja, prawidłowa 

komunikacja, o jaką pyta pan w swojej ankiecie pacjentów?  

Czy wycena świadczenia zdrowotnego pozwala na wygospodarowanie prawidłowej diety dla pacjentów, 

wspartej także poradą dietetyka?  

Czy pracownicy ochrony zdrowia mają poczucie zrozumienia u swojego ministra zdrowia, który powinien 

być ich wsparciem?  

Czy jakość w opiece nad pacjentem może być zapewniona bez odpowiednio licznych kadr? Czy można 

zapewnić odpowiednią jakość bez dodatkowego finansowania w tak bardzo niedofinansowanym systemie? 

Panie Ministrze, to jest apel. Mam nadzieję, że Pan Minister nie abdykował, zacznie działać i podejmować 

konkretne decyzje. 
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